Frater Georgius Episcopus Waradiensis Thesaurarius Locumtenens et Judex generalis, Recognoscimus et fatemur per presentes, Quod Egregij et Agiles **Nicolaus kornis** et **Andreas Marthon** de subsidio in Gialw Anno domini 1545 ordinato florenos Tria Millia Sexiagenta et Nonaginta Manibus nostris Assignauerunt, Super quibus eosdem quietos et expedittos reddidimus harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante Datum Thorde feria secula in festo Beatj Thome Apostoli Anni domini 1545.

Fr. thesaurarius

(P. H)

Eredetije az erd. Muzeum kézirattárában. (Mike Sándor gyűjteményében. I. köt.).

¹⁾ **Fiádfalva** Udvarhely széken, Székely-Keresztúr mellett.

CCLXXXVIII.

Martinuzzi György váradi püspök, kincstárnok és helytartó megparancsolja Csik és Gyergyó széknek, hogy az Orbai és Sepsi széki székelyeket, a kik a székelység megrovása iránt a közelebbi vásárhelyi országgyűlésen hozott végzést végrehajtani nem engedték, s a rovák ellen fölkeltek, a rovatalra erővel is kényszerítésék. Kelt Enyeden 1546. aprilis 17-dikén.

Egregij et Agiles domini, et fratres nobis charissimi, Salutem, Bene Recordari possunt dominaciones vestre, quemadmodum In Congregacione proxima wasarliensi ex Consensu trium Nacionum determinatum erat, vt **vniuersitas dominorum Sicolorum connumeraretur**, Et Inprimis in Sedibus Orbaj et Sepsij Ipsa Connumeracio propter eorum contumaciam et Rebellionem inciperetur, Intelligimus tamen, cum proxime Connumeratores in illas duas Sedes venissent, Nequaquam ipsos connumerari permisisse, Sed contra Ipsos Insurrexisse, Quare dominaciones vestras hortamur et firmiter committimus, vt sí comuni constitueioni obedire noluerint, eciam Inuitos ad ipsam Connumeracionem cogere et compellere faciant, et ipsis connumeratoribus omni auxilio esse velint, Secus non facturi, Datum in oppido Enyed Sabatho proximo ante dominicam palmarum Anno domini 1546.

Frater Georgius Episcopus Waradiensis
Thesaurarius ac Locumtenens etc.

Kivül: Egregijs et Agilibus dominis vniuersitati Sicolorum Sedium Chijg et Gyergijo fratribus charissimis.

Eredetije a budai m. kir. kamarai levéltárban (Actorum publ. fasc. XLI. nro. 3.).

CCLXXXIX.

Brassó város tanácsa a Bölöni Illyési Bálint által Monyorós (Nussbach) királyi község ellen az Olt vize által Bölön község határából elszakított Simon árka nevű s más két darab földecske ügyében hozott ítéletét, melyet a felperes feljebbzett, a szász nemzet egyeteméhez fölterjeszti. Kelt Brassóban 1546. junius 21-dikén.

Prudentes et Circumspecti domini Amicique nobis honorandi Salutem et amicicie commendacionem. Nouerint dominaciones vestre quod cum nos feria secunda proxima que fuit in crastino festi Sancte et Individue Trinitatis proxime preteriti in nostro pretorio pro faciendo moderatiuo litigancium coram nobis Judicio pariter consedissemus, comparuerunt coram nobis **Egregius Valentinus Yllesy de Bewllen** tanquam legittimus procurator filij sui Gasparis vt actor ab vna: ac prouidi villicus et Jurati Ciues nomine et persona totius Communitatis possessionis Regie **Monyoros**, cum Nobile Blasio literato de Petch Procuratore videlicet ipsorum legitimo veluti in Causam attracti partibus ab altera: Contra quos Actor memoratus proposuit in hunc modum: Quomodo tres particule Terre vna **Simon Aroka** dicta: et alie due per vehemensiam Aque fluuij Olth nuncupati, a territorio **ville Siculicalis Bewlem**, sequestrate et diuulse, que olim Egregij condam **Simonis forro** (vti dicebat) fuissent, et Jure Auitico filium suum prefatum Gasparem concernerent, postulans vt Juris Ordine eas ad se recipere posset. Ex aduerso autem prefatus Nobilis Blasius literatus nomine villici, Juratorumque Ciuum et totius Communitatis supradicte possessionis Monyoros respondit, eo modo, Quomodo vltra omnem hominum memoriam esset, nullique hominum nunc viuentium certo constaret, quod particula Terre Simon Aroka nominata per alluisionem Aque fuisse distracta et separata, sed quamdiu ipsi vixissent, in eo statu quo nunc existit, ijdem Incole et inhabitatores prefate possessionis Monyoros, ab antiquis et diuturnis temporibus, sicuti etiam predecessores ipsorum, vsi fuisse et possedissent, pro ut possiderent in presenti. Reliquas vero

duas particulas Terre affirmabant per vehementiam inuadationis fluuij Olth fuisse quidem a territorio Bewlem separatas et distractas, sed a certis non paucis annis id fuisse factum. Ad quod Egregius Valentinus Yllesy nomine sui filij Gasparis respondit, videlicet circiter reuolutionem decem annorum esse, quod ee due particule fuissent impetu Aque auulse. Ex aduerso vero Nobilis Blasius literatus procurator pro Monyorossiensibus, non decem tantum, sed decem et quinque Annorum reuolutionem completam esse dicebat. Et in his quindecim Annis in libero et pacifico dominio eius Terre et vsu fuissent absque cuiusuis hominis contradictione, Et ita via et explectione prescriptionis contra prefatum Actorem obstabant, atque ideo virtute prescriptionis actori prefato de Jure respondere non vellent. E contra autem prefatus Valentinus Yllessy nomine sui filij, dicebat prescriptionem in Causam attractorum nondum interuenisse. Cum autem actor illa responsione contra in Causam attractos obiecta vteretur, quesierunt procurator et pars attracta coram nobis, an intra reuolutionem duodecim Annorum secundum Regiarum Ciuitatum priuilegia, aliqua inhibitio, siue Mandato Judicis Brassouiensis siue etiam alterius Judicis Ordinarij, vel etiam literis alicuius Capitulj aut Conuentus, seu etiam superioris huius Regni Judicis, vel etiam fide dignorum hominum fuisse facta, extunc inhibitiones vel contradictiones aduersus in Causam attractos, exhiberi et presentari petebant. Ad que Actor, illis inhibitorijs et contradictorijs literis sibi non fuisse opus vti, neque se habere vel habuisse aliquas dicebat. Quibus sic habitis, ambe partes Judicimu et Justiciam a nobis sibi administrari postulabant. Nos itaque solum deum et eius Justiciam pre oculis habentes hanc inter partes prefatas tulimus Sententiam. Et primo de portione Terre Simon Aroka ita Sententia uimus. Quod exquo in nulla hominum memoria nunc viuentium esset, quod illa portio Terre impetu fluuij Olth (siue Alute) fuisse distracta et auulsa: et quod Actor etiam nullius vnquam Judicis Ordinarij nec etiam prouincialis, sed nec etiam literis inhibitorijs Conuentus aut Capitulj alicuius emonstrare posset, quod vlla vnquam in tanto temporis spacio elapso, inhibitio aut litis excitatio facta fuisse, et ideo etiam pars in Causam attracta, post tam longi temporis silentium, respondere non teneretur actori. Ratione vero aliarum duarum particularum Terre que per violentiā Aque fluuij Olt sunt sequestrate, ita Judicauimus, Quod exquo

Egregius Valentinus Yllessy actor nomine fly sui allegauit contra partem aduersam, videlicet vix esse decem Annorum spaciū elapsū, quod ee due portiones Terre per alluionem fluuij Olth fuisse sequestrate, Et pars in Causam attracta, parata fuit probare, quod plene essent anni quindecim quod hoc esset factum, Nos deum et eius iusticiā respicientes talem in ea parte Sentenciam protulimus Judiciumque fecimus. Quod ipsi Incole de Monyoros deberent probare quod essent quatuordecim aut Quindecim anni, eam auulsionem duarum dictarum particularam Terre per vim Aque Olth factam fuisse, et eo facto, secundum Regiarum Ciuitatum privilegia (vt in Decreto huius regni Hungarie continetur) ex vi et virtute prescriptionis peracte, in Judicio ipsi Actori respondere non tenerentur. Actor vero in nullo nostro Judicio contentus, pro latiori reuisione fienda, in presenciam Dominationum Vestrarum legittime appellauit. Harum nostrarum vigore et testimonio literarum Siggillo Ciuitatis huius Signatarum mediante. Quas feliciter valere optamus. Datum Brassouie die quo supra. Anno dominij Millesimo Quingentesimo Quadragesimo Sexto: